ШМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА/IЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
rlКАБАНсКиЙ РАЙоНlr

рЕспIrБлики Б]rрятия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оr rr3о ,, аý 2020пЛЪ /rh
село Кабанск

О введении на территории
МО <Кабанский район>
режима функционирования <<Повышенная готовность)

По сведениям Бурятского IЩМС - филиа_llа ФГБУ <Забайкальское

УГМС) по воднОму постУ с. Турка начинМ с 14 сентября 2020 года уровень
водЫ в озере Байкал превысил верхнюю критическую отметку 457 ý. на zz
сентября 2о20 года уровень воды в озере Байкал составляет 457,09 м.

муницип€tльного образования <<Кабанский

тихоокеанской отметки (ТО).
в связи с подъемом воды в озере на прибрежной территории озера

Байкаrr наблюдается выход грунтовых вод в подпольях жилых домов с.

КорсакоВо, рЕtзруШение береговОй линии в с. Посольское, с. Энха_гtук.

В соответствии с вышеизложенным, а также во исполнение Протокола

заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Бурятия от 23

сентября 2020 года Ns 60' Протокола заседаниrI Комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Мо <Кабанский район>> от 30.09.2020г. Ns 14.

ПОСТАНОВJUIЮ:
1. Ввести на территории

район>>, с 10 ч. 00 мин. 30 сентября 2020 года, режим функционирования
<<ПовышеннЕUI готовность).

2. РекоменДоватЬ главаМ мо сП <<Красноярское)), мо сп
<<Корсаковское), мо сП <Оймурское)>, мо сП <<Сухинское>>, мо сп
<<Твороговское), мо сП кРанжуровское), мо сп <<Посольское), мо гп
<Бабушкинское>), мо сП <<Клюевское)>, мо сП <<Танхойское), мо сп
<<Выдринское>, мо сП <<Брянское>>, мо сП <<Кабанское>>, мо сп
<Шергинское):

_ организовать мониторинг ypoBHrI воды в озере Байкал в границах
муницип€Lпьных образований сельских поселений;

- при выявлении
населённых пунктов,

фактов подтоплениrI придомовых территорий
объектов туристическои инфраструктуры

незамедлительно направлять информацию в ЕДДС МО <Кабанский район>;
- информировать Администрацию МО <Кабанский район>> о фактах

обращения |раждан, юридических лиц по подтоплению жилых домов,
объектов инфраструктуры.

З. Ответственным за координацию проведениrI мероприятИЙ И

взаимодействие с главами муницип€tJIьных образований гороДскиХ И

селъских поселений назначить консультанта по делам ГО и ЧС
Администрации МО <Кабанский район> (Шевелев Р.В.)

4. Информацию по гидрологической обстановке по

Республики
МО <Кабанский район>

мониторинга направлять :

- Министерство природных ресурсов
консультант по делам ГО и ЧС Администрации
(Шевелев Р.В.);

- Главное управление MIIC России по Республике Бурятия - ЕДДС МО
<Кабанский район> (Суворова Т.П.)

5. Опубликовать
<Байкальские огни)

настоящее постановление в районной газете

на официа-гrьном сайте Администрации МО
<Кабанский район>>.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оСТаВЛЯЮ За

собой.
7. Постановление вступает в законную силу с момента его подпYсаниrI.

Глава-Руководитель Админи
МО <Кабанский район> Сокольников

ffilчЁц7h
i"riг _, ,i>igi,"}
{.Iiк{,W"fuS

'Y?ъ

ПроекТпостановления подготовJlен консультантом по делам ГО иЧС